

Dagsordenen til skolebestyrelsesmøde

Mødedato: 29. februar 2024	Mødested/lokale personalerummet, Vinding Skole	Mødetidspunkt kl. 17.00	Forventet sluttidspunkt kl. 19.00
<p>Deltagere: Kasper S. Toft-Laursen, Sine Borbjerg Andreassen, Mustapha Itani, Kirsten Thomsen, Jan Møller Nørregaard, Maria Østervig Stefansen, Mikkel Terp Hansen, Lene Kingo og Dorte Petterson</p> <p>Elevrådsrepræsentanter: Johannes og Frederik</p>			
Evt. afbud bedes meddelt til Dorte Maria, Marianne og Mustapha	<p>Mødeleder: Marianne Ordstyrer: Jan Referent: Dorte/Mikkel Link til fællesdrev: https://drive.google.com/drive/folders/0ABicGX7oI4YXUk9PVA</p>		

17.00	Tjek in og godkendelse af referat	<p>Velkommen Godkendt referat.</p>
17.05	Nyt fra elevrådet	<p>Elevrådene har ikke ny info denne gang.</p> <p>Der er snart gymnastikopvisning, hvor eleverne er i fuld gang med at forberede sig. Der kommer en fotograf/journalist fra Vejle kommune og tager billeder. Vi håber også, at VAF vil komme forbi.</p>
17.10	Drøftelse og beslutning	<p>Lukkedage i SFO'en for skoleåret 2024-25.</p> <p>Der er 3 nye forslag:</p> <ul style="list-style-type: none"> - Fredag efter kr. Himmelfart 2025 - 23.12 + 24.12+27.12 - 30.12 + 31.12 <p>Dorte uddyber baggrunden for ændringerne i forhold til lukkedagene. Dagene er udvalgt efter, hvor det forventes, at der er færrest børn, der har brug for pasning.</p> <p>Skolebestyrelsen vedtager forslaget fra skolen enstemmigt.</p>
17.15	Drøftelse og godkendelse	<p>Princip for antimobning (under udarbejdelse)</p> <p>Godkendelse af princippet.</p> <p>Skolebestyrelsen kvalificerer strategien, og kommer med få input - specielt omkring formuleringer. Der er en generelt enighed i, at strategien/princippet er blevet skarpt og dækkende. Princippet godkendes.</p>
17.20	Drøftelse	<p>Skolefest</p>

		<p>Dorte fortæller om en foreløbig plan for skolefesten. Der har været et udvalg, der har evalueret sidste års fest, og kommet med nye anbefalinger til at gøre dagen/aftenen bedre.</p> <p>Her er et udkast til skolefesten, dog er det ikke endeligt.</p> <p>Markedsplads fra klokken 17.00 (Alle klasser bidrager)</p> <p>Spisning klokken 18.30 i klasserne med medbragt mad.</p> <p>Evt 7+8+9 årgang spiser i hallen</p> <p>Klokken 19.00 er der sjove aktiviteter -</p> <p>Disko for mellemtrin kl XX-XX i teatersalen</p> <p>Disko for de store fra kl. XX-XX</p> <p>6.årgang sælger snacks og lignende.</p> <p>Skolebestyrelsen bidrager evt. med "branding" af bestyrelsen i forhold til det arbejde, vi udfører. Vi tager punktet op til næste møde, hvor vi kommer med forslag til en stand, hvor vi vil gøre reklame for vores arbejde samt vise os frem for forældregruppen.</p>
17.40	<i>Orientering</i>	<p>Forkorte skoleugen i skoleåret 2024-25.</p> <p>De udvidede frihedsgrader forlænges for skoleåret 2024-25. (konvertering af den understøttende undervisning)</p> <p>Der kommer ingen ændringer i forhold til kortere skoledage næste skoleår, da der ikke er vedtaget et endeligt politisk forlig.. De udvidede frihedsgrader forlænges. Vi fortsætter med at konvertere den understøttende undervisning til en 2-lærerordning og på den måde skærer vi ligesom i år ned på skoledagens længde.</p>
17.45	<i>Orientering</i>	<p>Dorte gennemgår hovedpunkter fra forbrugerundersøgelsen 2023 (150 forældre har svaret)</p> <p>Undersøgelsen er lavet i starten af 2023. 300 forældre har haft mulighed for at svare, 150 har svaret. De 300 forældre er udvalgt via lodtrækning gennem ministeriet.</p> <p>Generelt er vi ikke tilfredse med målingen, da der kan spores tilbagegang på de fleste parametre. Der er dog også tilbagegang generelt på kommunens skoler. Vi er optagede af at forbedre målingen og vil fremadrettet analysere os ind i, hvor og hvordan vi bedst kan forbedre skolen og den generelle tilfredshed.</p>
18.00	<i>Drøftelse og beslutning</i>	<p>Opfølgning på punkt fra SB møde i januar.</p> <p><i>Er det muligt at lave en madordning?</i></p> <p><i>Kan skolen bidrage med mandetimer?</i></p> <p><i>SB medlemmer har undersøgt eventuelle leverandører.</i></p>

		<p><i>Vi har afdækket markedet for potentielle leverandører, og ikke fundet en optimal løsning, der kan fungere i praksis.</i></p> <p><i>Vi forstår ønsket om en sund madordning og bakker den op. Dog vurderer vi, at der skal en politisk løsning til, for at det økonomisk er realistisk at realisere.</i></p> <p><i>Vi skriver et brev til Børn- unge udvalget og fortæller dem, at vi ønsker en politisk prioritering af en madordning fremadrettet.</i></p>
18.15	Pause	Aftensmad
18.30	Orientering	<p>DP orienterer om handleplanen for elevernes undervisningsmiljø.</p> <p>Der er lavet en handleplan omkring undervisningsmiljøet på Vinding Skole. Den er lagt på skolens hjemmeside. Dorte har været i dialog med elevrådene i forhold til elevernes trivselsmåling og på baggrund af resultaterne lavet handleplanen.</p> <p>Der har på landsgennemsnit været et fald i den generelle trivsel. Dette har der også været på Vinding Skole. Elevrådene inddrages i en ekstra intern undersøgelse, der dykker ned i de data, hvor vi kan blive bedre. Planen er, at der sættes handlinger i værk, der understøtter trivslen.</p>
18.40	Orientering	<p>Nyt fra skolen</p> <p>Vi har Mette som ny lærer på skolen. Mette er uddannet og kommet rigtig godt i gang. Mette er trådt ind i Pernilles stilling.</p> <p>Vi har ansat Jane som pædagog. Hun vil blive tilknyttet primært 2.b. Jane får en en koordinerende stilling i forhold til pædagogerne</p> <p>Vi har fået mange nye møbler og fået malet flere steder.</p>
18.50	Eventuelt	<p>Vi tager et gruppebillede til FB og AULA - klar til SB valg.</p> <p>Dette nåede vi ikke. Det sættes først på dagsordenen til næste møde.</p>
	<i>Punkter til næste gang</i>	<p>Princip for meddelelsesbogen til godkendelse.</p> <p>Værdier på skolen</p> <p>Hvordan kan vi opkvalificere vores udeområder?</p> <p>Billeder til Aula af bestyrelsen</p> <p>SB's bidrag til skolefesten.</p>